[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 апреля 2011 года № 06-2/190 "Об утверждении квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян на 2011 год, квот за фактически
реализованные отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям
по удешевленной стоимости объемы элитных семян хлопчатника, кукурузы, подсолнечника и саженцев по каждому виду саженцев для каждой области на 2011 год"
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 ноября 2011 года № 06-2/685. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 ноября 2011 года № 7322
[bookmark: z1]

      В целях реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2011 года № 297 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 2011 года областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на поддержку семеноводства» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 13 апреля 2011 года № 06-2/190 «Об утверждении квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян на 2011 год, квот за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных семян хлопчатника, кукурузы, подсолнечника и саженцев по каждому виду саженцев для каждой области на 2011 год» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6918, опубликован в газете «Казахстанская правда» от 22 июня 2011 года № 195 (26616)) следующие изменения:

      приложение 1 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      приложение 2 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      2. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации.
      Министр                                    А. Мамытбеков

Приложение 1

к приказу Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 29 ноября 2011 года № 06-2/685
Приложение 1

к приказу Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 13 апреля 2011 года № 06-2/190

Квоты за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы

элитных семян по каждому виду семян на 2011 год
	№ п/п
	Наимено-

вание

областей
	Сельскохозяйственные растения

	зерновые и зернобобовые

	всего
	в том числе:

	пшеница

мягкая
	пшеница

твердая
	рожь
	ячмень

кормо-

вой

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Акмолинская
	17978,69
	17115,69
	348,00

	155,00

	2
	Актюбинская
	1553,75
	1374,94

	157,11

	3
	Алматинская
	1530,00
	1069,91

	5,50

	4
	Восточно-

Казахстанская
	3341,02
	3031,86

	101,00
	208,16

	5
	Жамбылская
	1421,70
	1305,00

	116,70

	6
	Западно-

Казахстанская
	852,75
	278,75

	574,00

	7
	Карагандинская
	2667,58
	2667,58

	8
	Костанайская
	16120,25
	14816,98
	616,00

	108,50

	9
	Кызылординская

	10
	Павлодарская
	2320,06
	2197,16

	122,90

	11
	Северо-

Казахстанская
	15879,47
	15435,97
	71,50

	299,00

	12
	Южно-

Каахстанская
	882,64
	882,64

	ВСЕГО ПО

РЕСПУБЛИКЕ
	64547,91
	60176,48
	1035,50
	101,00
	1746,87

Продолжение таблицы
	ячмень

пивоваренный
	овес
	просо
	гречиха
	горох
	нут
	соя

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	360,00

	21,70

	307,00

	147,59

	508,00
	70,77

	73,00

	1175,00
	70,77
	21,70

	73,00

	147,59

Продолжение таблицы
                                                                 тонн
	Сельскохозяйственные растения

	рис
	карто-

фель
	овощи
	рапс
	прочие масличные
	Многолетние

бобовые

травы
	Многолетние

злаковые

травы
	однолетние

травы
	сахарная

свекла

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	40,00

	501,75
	866,18

	10,00
	11,00

	2,77

	16,00

	4,00

	350,00

	17

	8,50

	75

	46,50

	1,90

	1508,38

	553,29

	76,08

	105,95
	428,00

	42,00

	2010,13
	2018,55

	105,95
	501,50
	15,00
	1,90

	11,27

Приложение 2

к приказу Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 29 ноября 2011 года № 06-2/685

Приложение 2

к приказу Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан

от 13 апреля 2011 года № 06-2/190

Квоты за фактически реализованные отечественным

сельскохозяйственным товаропроизводителям по удешевленной

стоимости объемы элитных семян

хлопчатника, кукурузы, подсолнечника и саженцев по каждому виду

саженцев для каждой области на 2011 год
                                                           тонн/штук
	№

п/п
	Наименование

областей
	Сельскохозяйственные растения

	хлопчатник,

включая I

репродукцию
	кукуруза,

включая

гибриды I

поколения
	подсолнечник
	саженцы

	при

механи-

ческом

методе

оголения
	при

хими-

ческом

методе

оголе-

ния
	позднес-

пелые и

средне-

спелые
	ранне

спе-

лые
	эли-

та
	гибри-

ды I

поко-

ления
	плодо-

вых
	виног-

рада

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Акмолинская

	2
	Актюбинская

	3
	Алматинская

	879,16
	1 491,86

	417 520,00

	4
	Восточно-

Казахстанская

	349,55
	61,53

	5
	Жамбылская

	706 088,00
	60 000,00

	6
	Западно-

Казахстанская

	7
	Карагандинская

	8
	Костанайская

	9
	Кызылординская

	10
	Павлодарская

	11
	Северо-

Казахстанская

	12
	Южно-

Казахстанская
	301,00
	124,00

	186 000,00
	1 105 000,00

	ВСЕГО ПО

РЕСПУБЛИКЕ
	301,00
	124,00
	879,16
	1 491,86
	349,55
	61,53
	1 309 608,00
	1165 000,00

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14